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Kloster Salem und die Ritter von Bernhausen beurkunden die Beilegung
ihres Streits um Leute und Güter in Stuttgart.

Esslingen, 1291. Januar 27.

Nos divina permissione abbas totusque conventus monasterii de Salem Con-
stantiensis dyocesis nosque Wolframus senior Wolframus iunior milites et
Marquardus dicti de Bernhusen tanquam in iure confessi recognoscimus et
simpliciter hiis litteris confitemur, quod de omnibus causis et questionum
articulis, quas ad invicem habemus et specialiter de pertinentiis seu ven-
ditione hominum scilicet Hille uxoris Waltheri de Steten iuxta Ethertingen
et Liugardis uxoris Ottonis ibidem ac de linea ab ipsis descendente atque
super possessionibus seu possessionum usurpationibus, videlicet unius iuge-
ris vinearum et dimidii apud Stůgarton in monte dicto Hoewstage1 sitarum,
que dicuntur Frizzen wingarten, itemque super usurpatione unius iugeris et
dimidii apud Hartungesrutin2 ab inferiori parte super stratam publicam et
a superiori parte ad loca dicta Vihewaide sitarum in virum honorabilem de-
canum de Esselingen et in prudentem virum Rudegerum Rupertum civem
ibidem compromisimus, ipsos arbitros elegimus et in ipsos tanquam in bo-
nos viros consensimus unanimi voluntate factisque renuntiationibus super iis3
que a lege vel canone consueverant introduci adiecta4 nichilominus pena5 sci-
licet periculo negotii principalis per sollempnem stipulationem promisimus
nosque per fidei loco sacramenti dationem astriximus et obligatos reddimus
sub presentium6 testimonio litterarum, quod prefatorum arbitrorum senten-
tie pareamus, sive procedat servato iuris ordine vel penitus aut particulariter
pretermisso et quod nichil in contrarium aliqualiter attemptemus et ad ha-
bundantem cautelam studiose renuntiamus in hoc casu omni exceptioni iuris
facti et consuetudinis, ex quibus instrumentum hinc inde confectum posset
aliqualiter vitiari vel quibus mediantibus auxilio legis vel canonis pretacta
sententia posset in irritum revocari. Ceterum nos arbitri prenarrati recipi-
entes arbitrium suprascriptum invenimus litem fuisse coram competenti iu-
dice, puta coram domino Constantiensi episcopo, contestatam et a partibus

1Flur bei Stuttgart.
2Flur bei Stuttgart.
3Vorlage: eo.
4adicta.
5pana.
6presenti.
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principalibus receptum calumpnie iuramentum ac etiam testes receptos fuis-
se coram iudice prenotato. Visis itaque confessionibus ipsarum partium ac
etiam depositionibus testium cum sollicitudine magna discussis exigente ius-
titia pronuntiavimus et per arbitralem sententiam promulgavimus ac presenti
pagina sententialiter in nomine domini promulgamus, Hillam et Liugardim
predictas cum omni ab eisdem linea descendente prefato monasterio pertine-
re, cui etiam monasterio verum dominium vinearum predictarum pertinebit
ex sententia memorata. Hoc tamen adiecto,7 ut antedicti Wolframi et Mar-
quardus ipsas vineas quamdiu honesta matrona Adelhaidis de Kunegesecke
quondam Friderici de Bernhusen militis relicta vixerit, titulo censualis feudi
debeant obtinere dimidiam libram cere quolibet festo beati Martini census
nomine soluturi, fideliter restringentes, ut post mortem ipsius relicte verum et
utile dominium ad monasterium transeat memoratum. Sane in testimonium
omnium prefatorum hanc cartam nos decanus nostro et compromittentium
predictorum ac universitatis civium in Esselingen sigillis disposuimus commu-
niri, quibus sigillis et ego predictus Rudegerus, cum proprium non habeam,
uti8 duxeram ista vice.